
  1/4 

 

Netiketa – pracovní list 

1. Formuluj pravidla komunikace na internetu (tj. i na sociálních sítích), kterými by se 

měli všichni uživatelé řídit.  

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

................................................................................................................................................... 

2. Prohlédni si následující autentické výňatky z internetových diskusí (jména však byla 

pozměněna). Narazíš-li na nevhodnou reakci, okomentuj prohřešek. (Příspěvky byly 

přepsány i s jazykovými chybami.) 

A) FACEBOOK.COM, SKUPINA „MORČATA“ 

Alena Mrázková 

Před chvílí jsem tu četla velice zajímavý příspěvek na téma výživy morčat,  konkrétně 

zeleniny a ovoce.. Klidně mě kamenujte, ale zhovadilosti, jako ananas, hrušku, mandarinky 
a podobné, prostě svým drobečkům nedávám.. Morče by mělo dostávat především zeleninu 

kořenovou, takže mrkev, celer.. Můžete přidat fenykl, papriku, římský salát, petrželku, 
červenou řepu, čekanku, jablíčko.. (...) Tak proč jim, pro boha živého, cpát kopy vodnatých, 
přesladkých, či dokonce nebezpečných potravin, když je tolik co na výběr..? 

Lída Blažková 

→Alena Mrázková Zase potřebujete dělat chytrou a poučovat? Ženská , Vy se musíte nudit.... 

Mám 37 morčat, krmim vším co jim chutná, žijí v krslikarne, jednomu je 13 druhému 10 
a třetímu 7 let....asi jim řeknu, že už měli chcipnout, protože dostávají to co nemají. 

Tadeáš Vývrtka 

→Lída Blažková ty si husa... Tvl.. Jinak to napsat nejde. Se odhlaš z této skupiny a nepruď!! 

Míša Houdková 

→Lída Blažková to, že vám zvířata takto dlouho drží neznamená, že je to tou špatnou stravou. 

Lída Blažková 

→Míša Houdková Nikde netvrdím, že jsem odborník, jen používám selský rozum... A možná 

jsem omezená, ale umím se starat o své koně, aby mi neutikali a abych nebyla v Miloticich 
nad Opavou trnem v oku jako někdo.... 

Míša Houdková 

→Lída Blažková a co jako, tak nám koně při vychřici utekli koně, z lidí z naší vesnice si prd 
dělám:-)) 



  2/4 

B) PRAŽMA S ČESNEKEM A CITRONEM (IGURMET.CZ) - recept 

Zdena 

Už jsem to dělala podruhé a nic moc ani jednou. Tak nevím. Takové spíše vařené než pečené. 

Kůrka gumová a to jsem přidala na 200st.  

Monča 

Re: Zdena, Nesmíš být namyšlená kráva. 

Marie  

Re: Monča, Jak se to chováš? 

C) AHAONLINE.CZ 

 

Zdroj: Upravený Printscreen ze stránky: https://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-
drby/173924/dominika-o-tajemstvi-sveho-otce-karel-gott-80-proc-nemel-rad-havla.html 

Vilma Dudková 

Havla jsem taky nesnášela a nikdy jsem ho nemusela ani dnes. Pro mne byl děvkař a ožrala 

a bylo mi proti srsti,že taková osoba řídila náš život. 

Richard007 

podle ostudy co už Dominika nadělala a jak se ta ožralka stále prezentuje, by skutečně 

vypadalo, že Gott, ke své smůle zplodil se Zacpalkou jen tohoto duševního mrzáka. Naštěstí 
se ta alkoholička zesměšňuje co hubu otevře a časem jí zavře, protože se uchlastá k smrti.  

 

https://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-drby/173924/dominika-o-tajemstvi-sveho-otce-karel-gott-80-proc-nemel-rad-havla.html
https://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-drby/173924/dominika-o-tajemstvi-sveho-otce-karel-gott-80-proc-nemel-rad-havla.html


  3/4 

D) CSFD.CZ 

 

Zdroj: Printscreen ze stránky https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/prehled/ 

Kuba odpad! 

Zdroj: Printscreen ze stránky: https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/recenze/ 

Ondřej odpad! 

Zdroj: Printscreen ze stránky: https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/recenze/ 

 

Luděk odpad! 

Zdroj: Printscreen ze stránky: https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/recenze/ 

 

https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/prehled/
https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/recenze/
https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/recenze/
https://www.csfd.cz/film/617154-kouzelnik-zito/recenze/


  4/4 

3. Představ si, že máš po zhlédnutí pohádky Kouzelník Žito stejný názor jako Kuba. Jak 

bys tento názor vyjádřil, aby odpovídal pravidlům internetové komunikace? Napiš 

takový příspěvek. 

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

................................................................................................................................................... 

4. Jaké jsou tvé pocity po přečtení těchto příkladů nevhodné internetové komunikace? 

Měli by mít lidé vůbec možnost vyjadřovat se v internetových diskusích? Kdy mohou 

být takové diskuse přínosné, kdy naopak škodlivé? 

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

................................................................................................................................................... 

 


